
UCHWAŁA NR XLI/268/2021 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach 
Szlacheckich z oddziałem przedszkolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2021.1372 t.j.) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz.U.2021.1082 t.j.). 

Rada Gminy Lipie 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się zlikwidować z końcem roku szkolnego 2021/2022 tj. z dniem 31 sierpnia 
2022 r. Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich z oddziałem 
przedszkolnym.  

2. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Lipiu, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Lipiu. Wychowankom oddziału przedszkolnego zapewnia się możliwość 
kontynuowania wychowania przedszkolnego w Przedszkolu w Lipiu wchodzącym w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Lipiu. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Lipie do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia rodziców uczniów, Śląskiego Kuratora 
Oświaty oraz do wystąpienia do Śląskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii dotyczącej likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich z oddziałem przedszkolnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C480585A-8F21-400B-AD86-142065A56EFC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/268/2021 
Rady Gminy Lipie 
z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie prawne: 
Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła publiczna może 

być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szklonego, po zapewnieniu uczniom przez ten 
organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Szkoła publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. Szkoła Podstawowa w Rębielicach Szlacheckich może być 
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu uczniom przez ten 
organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący 
zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, tj. do końca lutego 2022 r., 
zawiadomić o powyższym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. Procedura likwidacyjna Szkoły Podstawowej w Rębielicach 
Szlacheckich rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej zamiar likwidacji szkoły. 
Uchwała powyższa jednocześnie zobowiązuje Wójta Gminy Lipie do dokonania niezbędnych czynności 
celem przeprowadzenia procesu likwidacji szkoły, do których należy w szczególności: zawiadomienie 
o zamiarze likwidacji rodziców uczniów tej szkoły oraz Śląskiego Kuratora Oświaty, a także wystąpienie 
do Śląskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii dotyczącej likwidacji szkoły. 

Uzasadnienie faktyczne:  
Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji następuje po długotrwałej i wnikliwej obserwacji zmian 

demograficznych zachodzących na terenie gminy i w obwodzie szkoły, która ma zostać zlikwidowana, 
a także na podstawie licznych opinii mieszkańców całej gminy oraz w oparciu o zasadę racjonalnego 
gospodarowania pieniędzmi publicznymi. Decyzja o zamiarze likwidacji szkoły wraz oddziałem 
przedszkolnym wynika m.in. z następujących przyczyn: 

1) złego stanu technicznego budynku szkoły, który wymaga jak najszybszego i bardzo 
kosztownego remontu; 

2) zmian demograficznych i negatywnych prognoz dotyczących liczby uczniów likwidowanej 
szkoły; 

3) niskiej liczebności dzieci w poszczególnych oddziałach klasowych, która ma m.in negatywny 
wpływ na rozwój poznawczy, społeczny i emocjonalny uczniów i wiąże się z koniecznością łączenia 
oddziałów z różnych roczników; 

4) wysokich kosztów utrzymania placówki – mała liczebność uczniów w poszczególnych 
oddziałach klasowych generuje bardzo wysokie koszty utrzymania szkoły; 

5) negatywnej opinii większości mieszkańców gminy, wskazującej na bezzasadność 
utrzymywania w Rębielicach Szlacheckich placówki, do której uczęszcza tak mała liczba uczniów, 
z jednoczesną tendencją spadkową tej liczby na co wskazują dane demograficzne; zgodnie 
z prognozami w najbliższych latach odziały klasowe mogą być nawet dwuosobowe; 

6) konieczność dostosowania sieci publicznych szkół , przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipie, do realnych potrzeb z uwzględnieniem 
racjonalnego dysponowania finansami publicznymi, a także poprawa warunków lokalowych dla 
uczniów Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich oraz zapewnienie lepszych warunków dla 
przedszkolaków z likwidowanej placówki. 

Zasadność projektowanych zmian i dane demograficzne: 
Od 1 września 2022r roku przewiduje się likwidację Szkoły Podstawowej w Rębielicach 

Szlacheckich z oddziałem przedszkolnym. Przyczyn likwidacji jest wiele. Jedną z nich jest niska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C480585A-8F21-400B-AD86-142065A56EFC. Podpisany Strona 1



liczebność dzieci w poszczególnych oddziałach i negatywne prognozy dotyczące uczniów 
likwidowanej szkoły w przyszłości, co jest spowodowane niekorzystnymi zmianami 
demograficznymi utrzymującymi się na przestrzeni ostatnich lat. 

Na dzień dzisiejszy szkoła ta ma strukturę 8 – klasową. Do klas I-VIII łącznie uczęszcza 
54 uczniów. W szkole jest również  jeden oddział przedszkolny do którego zapisanych jest 
15 dzieci z pięciu roczników tj. dzieci urodzone począwszy od 2014 do 2018r. Najmłodsze 
zapisane dziecko ma niespełna 3 lata, a najstarsze ponad 7. Sama różnica wieku pomiędzy 
najstarszym, a najmłodszym dzieckiem w grupie wynosi więcej, niż wiek najmłodszego dziecka.  
Sam fakt, że do oddziału przedszkolnego zapisanych jest 15 dzieci nie oznacza, że tyle 
rzeczywiście uczęszcza. Bywają dni, że w oddziale przedszkolnym nie ma ani jednego dziecka. 
100 % frekwencja w tym roku szkolnym miała miejsce tylko 2 razy w pierwszych dwóch dniach 
roku szkolnego. Od początku roku szkolnego tylko przez 9 dni liczba dzieci obecnych w oddziale 
przedszkolnym  przekroczyła 10 dzieci, na ogół jest ich znacznie mniej, a przez 9 dni w tym roku 
szkolnym nie było w przedszkolu ani jednego dziecka. 

Nie sposób też pominąć faktu, że oddział przedszkolny przy SP w Rębielicach Szlacheckich 
czynny jest zaledwie przez 5 godzin dziennie, tj. w godzinach 8-13, podczas gdy przedszkole 
w Lipiu czynne jest, aż 9 godzin – od 7.00 do 16.00. W przedszkolu w Rębielicach Szlacheckich 
nie ma możliwości korzystania z wyżywienia (dzieci muszą przynosić swój prowiant), natomiast 
w przedszkolu w Lipiu dzieci mogą korzystać z całodziennego wyżywienia. Co ważne, dzieci 
których rodziców nie stać na wyżywienie mogą zjeść każdego dnia ciepły posiłek (pomoc 
w dożywianiu we współpracy z GOPS-em), a w szkole w Rębielicach Szlacheckich brak jest takiej 
możliwości. W dalszej kolejności nie można pominąć faktu, że w oddziale przedszkolnym 
w Rębielicach Szlacheckich wszystkie dzieci w wieku 3-7 lat przebywają razem w jednej sali 
(grupa łączona) co nie sprzyja, bądź znacznie utrudnia realizację podstawy programowej, natomiast 
przedszkolaki z przedszkola w Lipiu podzielone są na 4 grupy wiekowe i każda z grup wiekowych 
uczy się i przebywa w osobnych salach oraz realizuje program dostosowany do danej grupy 
wiekowej. Do tego placówka w Lipiu jest doskonale wyposażona i posiada nowoczesny plac 
zabaw. 

Liczba uczniów w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach 
Szlacheckich w poszczególnych klasach na dzień 15.12.2021r.  przedstawia się następująco: 

klasa I 8 
klasa II 4 
klasa III 4 
Klasa IV 7 
Klasa V 4 
Klasa VI 0 
Klasa VII 13 
Klasa VIII 14 
Łączna liczba uczniów 54 

Prognoza demograficzna na kolejne lata na podstawie danych z ewidencji ludności przedstawia 
się następująco: 

Klasa 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 
I 8 2 4 (8) 6 (9) 4 (6) 5 7 (8) 
II 4 8 2 4 6 4  5 
III 4 4 8 2 4 6 4 
IV 7 4 4 8 2 4 6 
V 4 7 4 4 8 2 4 
VI 0 4 7 4 4 8 2 
VII 13 0 4 7 4 4 8 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C480585A-8F21-400B-AD86-142065A56EFC. Podpisany Strona 2



VIII 14 13 0 4 7 4 4 
Liczba 
uczniów 

54 42 33 39 39 37 40 

Obecnie w klasach VII i VIII jest łącznie 27 uczniów, co stanowi połowę ogólnej liczby uczniów 
w szkole. Jak ci uczniowie zakończą edukację w szkole podstawowej to w tej placówce standardem 
staną się klasy 4 – osobowe z nielicznymi wyjątkami. Dane demograficzne wskazują, że  od 2023 r. 
obecna klasa I licząca 8 uczniów będzie rekordowa pod względem liczebności, w kolejnych latach 
dzieci będzie tylko mniej. Ponadto sam fakt, że dziecko w chwili obecnej jest zameldowane 
w obwodzie tej szkoły, nie znaczy, że będzie do niej w przyszłości uczęszczać. Na chwilę obecną 
mamy wiedzę już o 10 takich przypadkach, gdzie dziecko pomimo zameldowania w obwodzie szkoły 
w Rębielicach Szlacheckich mieszka w innym miejscu lub rodzice deklarują, że dziecko nie będzie 
uczęszczało do szkoły w Rębielicach Szlacheckich. Przeprowadzona przez gminę analiza 
demograficzna nie wykazuje, aby sytuacja w najbliższych czasach radykalnie poprawiła się, wręcz 
przeciwnie liczba dzieci w szkole ulegnie zmniejszeniu. 

Również liczba uczniów w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Lipiu w ciągu najbliższych 6 lat 
zmniejszy się. Prognozy demograficzne dla Szkoły Podstawowej w Lipiu po przyjęciu uczniów 
z Rębielic Szlacheckich przedstawiają się następująco: 

Rok szkolny 2022/2023 

 Liczba uczniów  
ZS – P Lipie 

Liczba uczniów  
SP Rębielice Szlacheckie 

Razem 

Klasa 1 23 2 25 
Klasa 2 20 8 28 podział na 2 klasy 
Klasa 3 21 4 25 
Klasa 4 21 4 25 
Klasa 5 16 7 23 
Klasa 6 17 4 21 
Klasa 7 9 0 9 
Klasa 8 37 13 50 Podział na dwie klasy 

Jak wynika z tabeli, włączenie uczniów klas I-VIII z obwodu Szkoły Podstawowej 
w Rębielicach Szlacheckich do Szkoły Podstawowej w Lipiu jest rozwiązaniem racjonalnym ze 
względu na liczebność poszczególnych oddziałów, a także optymalnym, jeśli chodzi o warunki 
prowadzenia zajęć i jakość nauczania. 

Jakość edukacji  
Ze względu na sukcesywnie malejącą liczbę dzieci, w Szkole Podstawowej w Rębielicach 

Szlacheckich zajęcia prowadzone są w klasach nielicznych, często łączonych. Takie rozwiązanie 
nie jest dla nich korzystne ze względu na jakość edukacji, jak i rozwój emocjonalny i społeczny. 
W niewielkiej społeczności klasowej trudno nauczyć się budowania relacji w grupie, rywalizacji czy 
współzawodnictwa. Dzieci w kontaktach z rówieśnikami uczą się przedstawiać własny punkt 
widzenia, słuchać tego, co mają do powiedzenia inni, stają przed koniecznością uzgadniania stanowisk 
i dochodzenia do wspólnych rozwiązań. Stosują wobec siebie te same kryteria ocen, jak wobec innych, 
co jest niezbędnym elementem rzeczywistych interakcji społecznych. Kontakty z rówieśnikami 
stymulują rozwój ruchowy, poznawczy, społeczny i emocjonalny. Przede wszystkim w relacjach 
z innymi dziecko uczy się nawiązywać kontakty społeczne, współpracować, zgłaszać inicjatywy, 
bronić własnych interesów, negocjować, dochodzić do kompromisów, pełnić rolę przywódcy, ale 
i podporządkowywać się kierownictwu innych. Interakcje z rówieśnikami wspierają rozwój umysłowy 
dzieci. Obecność kolegów mobilizująco wpływa na aktywność poznawczą. Kontakty takie stymulują 
również rozwój emocjonalny. W grupie dziecko uczy się wyrażać swoje emocje w sposób społecznie 
akceptowany oraz rozpoznawać stany emocjonalne innych osób. Włączenie uczniów klas I-VIII oraz 
oddziału przedszkolnego z obwodu Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich do Zespołu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C480585A-8F21-400B-AD86-142065A56EFC. Podpisany Strona 3



Szkolno-Przedszkolnego w Lipiu będzie korzystne dla dzieci. Pozwoli im na lepsze uspołecznienie 
i sprawniejsze funkcjonowanie w grupie rówieśniczej. Dzieci nie będą uczyć się w klasach łączonych. 
W szkole nadal będzie obowiązywał jednozmianowy system zajęć. Bazę lokalową ZS-P w Lipiu 
stanowią sale lekcyjne, w tym multimedialne, sale językowe, sala świetlicowa, biblioteka z czytelnią, 
stołówka, pokój pedagoga, pokój do zajęć specjalistycznych, sala zabaw, gabinet pielęgniarki, sala 
gimnastyczna, siłownia. Sale lekcyjne są wyposażone w pomoce dydaktyczne, sprzęt audiowizualny, 
tablice multimedialne, dostęp do internetu. Szkoła posiada bardzo bogate zaplecze sportowo–
rekreacyjne. Uczniowie mają do dyspozycji szafki uczniowskie przeznaczone na ubrania, obuwie 
zmienne i rzeczy osobiste. W szkole zainstalowany jest alarm i monitoring. Po likwidacji gimnazjów 
szkoła ta niemal w połowie stoi pusta i czeka na przyjęcie nowych uczniów. Sale lekcyjne są 
nowoczesne, wyremontowane, przestronne, wyposażone w niezbędne pomoce dydaktyczne, często 
nie tylko te niezbędne i obowiązkowe, ale również rozwijające zainteresowania i umiejętności 
uczniów. Dla uczniów przebywających w szkole przed zajęciami lub po ich zakończeniu, ze względu 
na organizację dowozu oraz ze względu na czas pracy rodziców, organizuje się opiekę świetlicową. 
Szkoła w Lipiu jest szkołą bezpieczną, objętą monitoringiem wizyjnym zarówno wewnątrz jak i na 
zewnątrz budynku. Dzieci w ZS-P w Lipiu objęte są pomocą psychologiczno – pedagogiczną. Klasy 
nie są zbyt liczne, a większe podzielone są na odrębne oddziały. Wychowawcy i nauczyciele bez 
problemu rozpoznają sytuację rodzinną i mieszkaniową uczniów. Warunki te zapewniają możliwość 
indywidualnego i podmiotowego podejścia do każdego ucznia. Warto podkreślić, że w latach 2012-
2016 w szkole w Lipiu przeprowadzono gruntowną modernizację. Obecnie jest to placówka 
nowoczesna, spełniająca najwyższe standardy z dobrze wyposażonymi pracowniami oraz zapleczem 
opiekuńczo-żywieniowym, a także sportowo-rekreacyjnym. Natomiast budynek Szkoły w Rębielicach 
Szlacheckich przestał być budynkiem bezpiecznym i może stanowić realne zagrożenie dla zdrowia 
i życia przebywających w nim osób, a co za tym idzie  wymaga pilnego i bardzo kosztownego 
remontu. Z uwagi na ilość pilnych i priorytetowych inwestycji prowadzonych przez gminę, 
nie zaplanowano w budżecie gminy wydatków na remont szkoły.Szkoła w Rębielicach Szlacheckich 
jest budynkiem o znacznie niższym standardzie. To budynek dwukondygnacyjnym, na parterze 
znajduję się niewielka sala przedszkolna wraz z maleńką łazienką (1 ustęp i jedna umywalka), oraz 
dwie sale lekcyjne (w tym jedna przechodnia) dla uczniów klas I, II i III. Uczniowie klas młodszych 
muszą korzystać z toalety na piętrze. Ponadto na dole znajduje się wyłączona z użytkowania kuchnia 
oraz stołówka, która pełni jednocześnie rolę świetlicy. Na dole mieści się również niepełnowymiarowa 
sala gimnastyczna. Z kolei na piętrze znajdują się 4 sale dydaktyczne w tym jedna sala pełni również 
funkcję sali informatycznej, mała biblioteka, gabinet lekarski, gabinet dyrektora i małe pomieszczenie 
gospodarcze oraz po jednej toalecie dla chłopców i dziewczynek. 

Środki finansowe wydatkowane w ostatnich latach na poszczególne placówki oświatowe 
gminy Lipie, w tym Szkołę Podstawową w Rębielicach Szlacheckich 

Zaplanowany budżet placówki w Rębielicach Szlacheckich na rok  2021 r. na dzień 15.12.2021 
to kwota 1.221.856,01 zł. Prognozowany wydatek na 1 ucznia/wychowanka - 17.758,31 (plan 
budżetu pomniejszony o Dotację podręcznikową (8.431,01) - bo jest to zewnętrzne źródło 
finansowania). 

Wydatki na jednego ucznia/wychowanka w poprzednich latach w szkołach na terenie 
gminy Lipie   

 2017 2018 2019 2020 
Szkoła w Lipiu 9.089,10 zł 9.440,49 zł 11.642,62 zł 12.103,10 zł 
Szkoła w Parzymiechach 9.449,04 zł 9.617,08 zł 11.317,46 zł 12.483,58 zł 
Szkoła w Lindowie 8.975,41 zł 8.517,91 zł 10.311,08 zł 12.243,86 zł 
Szkoła w Rębielicach 
Szlacheckich 

12.868,54 zł 12.527,25 zł  13.627,36 zł 15.379,64 zł 

Z powyższych danych bezsprzecznie wynika, iż szkoła ta generuje najwyższe koszty utrzymania 
w przeliczeniu na jednego ucznia, a różnica ta wynosi nawet 25-30 %. Z powodu małej liczby uczniów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C480585A-8F21-400B-AD86-142065A56EFC. Podpisany Strona 4



subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów funkcjonowania Szkoły w Rębielicach Szlacheckich. 
Ponadto, co warto podkreślić, koszty te będą wzrastać proporcjonalnie do wzrostu płac, wzrostu 
kosztów utrzymania budynku czy remontów. Sukcesywnie będzie się więc powiększać kwota 
dofinansowania ze strony gminy na uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami prowadzenia szkoły, 
a częścią subwencji oświatowej odpowiadającej liczbie uczniów uczęszczających do niej. Jak wynika 
z zestawień demograficznych, na terenie gminy Lipie z roku na rok rodzi się coraz mniej dzieci, zatem 
brak jest racjonalnych przesłanek do odkładania w czasie decyzji o likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Rębielicach Szlacheckich. Sytuacja demograficzna i jej tendencje nie dają podstaw do założeń, że 
w najbliższym czasie może nastąpić znaczny wzrost liczby uczniów z obwodu Szkoły w Rębielicach 
Szlacheckich, który uzasadniałby zachowanie dotychczasowej organizacji tej placówki. Potrzeba 
reorganizacji struktury organizacyjnej jednostki wynika również z konieczności wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci, m.in. poprzez umożliwienie uczniom nauki w klasach odrębnych ze względu na 
wiek, w szkole posiadającej odpowiednią bazę techniczną do realizacji programów nauczania, 
wychowania i rozwoju fizycznego uczniów. Szkoła Podstawowa w Rębielicach Szlacheckich 
charakteryzuje się najmniejszą liczbą uczniów ze wszystkich szkół gminy Lipie oraz negatywną 
perspektywą demograficzną. Po przeniesieniu uczniów z SP w Rębielicach Szlacheckich do Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Lipiu, optymalnie wzrosłaby liczba uczniów w istniejących oddziałach.  

Zapewnienie uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole  
Po dokonaniu likwidacji Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich, uczniom 

zlikwidowanej placówki zapewni się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Lipiu, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Lipiu, a przedszkolakom  z oddziału przedszkolnego w przedszkolu w Lipiu. Placówka ta cieszy się 
bardzo dobrą opinią i licznymi osiągnięciami. Prognozowana organizacja Szkoły Podstawowej 
w Lipiu po włączeniu obwodu Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich nie pogorszy 
warunków nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Przewiduje się, iż uczniowie klas 
I-VIII SP w Rębielicach Szlacheckich, włączeni zostaną do odpowiednich oddziałów klasowych w SP 
w Lipiu. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipiu, od 2012 do 2016 roku prowadzone były 
gruntowne prace remontowe. Przeprowadzone zostały istotne modernizacje, na skutek których 
znacznie podwyższył się standard szkoły. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipiu posiada bardzo dobre 
warunki lokalowe oraz odpowiednią kadrę pedagogiczną i jest w pełni gotowy na przyjęcie nowych 
uczniów. 

Dowóz dzieci do szkoły  
Po likwidacji placówki, uczniom jak i przedszkolakom z obwodu Szkoły w Rębielicach 

Szlacheckich gmina zapewni bezpłatny dowóz do szkoły i przedszkola w Lipiu, a także opiekę 
podczas dowozu. Gmina w chwili obecnej czyni starania, aby polepszyć  komunikację publiczną 
pomiędzy Rębielicami Szlacheckimi, a Lipiem poprzez uruchomienie darmowej komunikacji gminnej 
zarówno dla uczniów jak i dla osób dorosłych. Zostały już podjęte odpowiednie uchwały w tym 
zakresie i w najbliższych miesiącach nowa linia na trasie Rębielice Szlacheckie – Lipie powinna 
zostać uruchomiona. Wsłuchując się w głosy rodziców dzieci z Rębielic Szlacheckich, którzy wyrażają 
swoje obawy, że oczekiwanie na  dowóz wydłuży czas przebywania ich dzieci poza domem, planuje 
się tak zorganizować  dowóz, aby dzieci były dowożone bezpośrednio przed zajęciami i odwożone tuż 
po zajęciach. Podczas dowozu opiekę nad dziećmi podróżującymi bez rodzica będzie sprawował 
opiekun, a przystanki będą tak zlokalizować, aby maksymalnie skrócić podróż dziecka z domu do 
szkoły. W chwili obecnej w Rębielicach Szlacheckich nie ma dowozu, dzieci muszą pieszo 
pokonywać drogę do szkoły. Szacuje się, że pokonanie drogi z Rębielic Szlacheckich do Lipia 
samochodem trwa około 5 minut (4,5km), doliczając dodatkowy czas na zatrzymywanie się na 
przystankach znajdujących się jak najbliżej miejsca zamieszkania uczniów szacuje się, że czas dowozu 
nie powinien przekroczyć 15 minut. 

Dowóz uczniów do szkół funkcjonuje na terenie gminy Lipie od wielu lat i z biegiem czasu 
gmina nabrała doświadczenia w jego organizacji. Z roku na rok funkcjonuje on coraz lepiej i nie ma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C480585A-8F21-400B-AD86-142065A56EFC. Podpisany Strona 5



skarg w tym zakresie. Organizator przewozu dokłada starań, aby dowóz był jak najmniej  uciążliwy 
dla uczniów. Dzieci korzystające z dowozu mają zapewnioną opiekę w świetlicy szkolnej, której praca 
dostosowana jest do godzin dowożenia  bądź mogą skorzystać z dodatkowych zajęć rozwijających ich 
zainteresowania. 

Gmina również gwarantuje uczniom opiekę w czasie dowozu do szkoły i ze szkoły do domu. 
Szkoła Podstawowa w Rębielicach Szlacheckich jest oddalona od Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 
w Lipiu o około 4,5 km, tj. około 5 min drogi samochodem. Likwidacja szkoły w Rębielicach 
Szlacheckich nie spowoduje zasadniczego wydłużenia trasy dojazdu uczniów do szkoły i z uwagi na 
zapewniony bezpłatny dowóz nie utrudni im możliwości dotarcia do szkoły. 

Struktura zatrudnienia  
Kadra pedagogiczna SP w Rębielicach Szlacheckich liczy 19 nauczycieli, z czego tylko dla 

8 nauczycieli (+ ksiądz)Szkoła w Rębielicach Szlacheckich jest głównym miejscem pracy. Pozostała 
grupa nauczycieli uzupełnia tylko w tej placówce etaty i pojawia się w szkole „tylko na chwilę” – by 
zrealizować godzinę czy dwie. Nauczyciele przedmiotów nauczanych w klasach IV-VIII, takich jak 
np.: historia, WOS, chemia, geografia, edukacja dla bezpieczeństwa, język niemiecki, doradztwo 
zawodowe oraz pedagog szkolny, logopeda przyjeżdżają na zajęcia do Szkoły w Rębielicach 
Szlacheckich głównie ze szkoły z Lipia. Szkoła w Rębielicach Szlacheckich nie dysponuje 
wystarczającą, własną kadrą nauczycielską. Nauczyciele z likwidowanej szkoły będą mogli ubiegać się 
o zatrudnienie z pierwszeństwem w pozostałych szkołach na terenie gminy. Informacje o wolnych 
etatach nauczycielskich będą im niezwłocznie przekazywane przez dyrektorów szkół gminnych. Za 
likwidacją Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich przemawiają względy ekonomiczne 
i demograficzne oraz bliskie sąsiedztwo większej i lepiej wyposażonej Szkoły Podstawowej w Lipiu. 
Nie pozostaje bez znaczenia fakt, iż dzieci w tej szkole nie będą uczyć się w klasach łączonych. Będą 
mogły korzystać z lepszego wyposażenia w sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz z lepszego zaplecza 
sportowego. 

Stan techniczny szkoły i konieczność poniesienia wysokich kosztów remontu 
Jedną z przyczyn likwidacji Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich jest zły stan 

techniczny budynku, zagrażający bezpieczeństwu, zdrowiu i życiu przebywających tam osób. Szkoła 
wymaga pilnego i kosztownego remontu. Już raz zdarzyło się, że Decyzją Nadzoru Budowlanego 
w Kłobucku z dnia 26.11.2019 r. w trybie natychmiastowym budynek został wyłączony 
z użytkowania. Po przeprowadzeniu doraźnych prac naprawczych instalacji elektrycznej budynek 
został dopuszczony do użytkowania. 

Gmina zleciła ekspertyzę stanu technicznego budynku oraz wstępny kosztorys niezbędnych prac, 
który opiewa na kwotę około 1,5 mln złotych. Zakres niezbędnych prac jest bardzo duży i niestety 
bardzo drogi, wartość remontu szkoły jest zbliżona do wartości budynku, co z punktu widzenia 
racjonalnego wydatkowania pieniędzy publicznych czyni go ekonomicznie nieuzasadnionym. 
W budżecie gminy nie zaplanowano środków na remont szkoły. Przeprowadzenie remontu placówki 
przekracza możliwości finansowe gminy. Radni, Rady Gminy Lipie, wsłuchując się w głosy 
mieszkańców całej gminy, a nie tylko i wyłącznie mieszkańców wsi Rębielice Szlacheckie podjęli 
decyzję, iż w najbliższym czasie priorytetowym zadaniem w gminie jest wymiana rur azbestowo –
cementowych, z których picie wody realnie zagraża życiu i zdrowiu mieszkańców gminy oraz budowa 
kanalizacji. Co do remontu szkoły, to gmina dysponuje nowoczesnym i bezpiecznym budynkiem, do 
którego mogą zostać przeniesieni uczniowie ze szkoły w Rębielicach Szlacheckich, bez uszczerbku dla 
jakości ich edukacji. 

Temat dalszych losów szkoły był wielokrotnie szeroko analizowany podczas spotkań 
z mieszkańcami gminy, sesjach Rady Gminy i obradach komisji, a decyzja o likwidacji szkoły jest 
dogłębnie przemyślana i zgodna z wolą większości mieszkańców gminy. Tak ogromna inwestycja, 
jaką jest remont budynku szkoły w Rębielicach Szlacheckich spotyka się ze sporym sprzeciwem 
większości mieszkańców gminy. Rada Gminy Lipie również jest przeciwna remontowaniu budynku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C480585A-8F21-400B-AD86-142065A56EFC. Podpisany Strona 6



szkoły, gdzie liczba dzieci systematycznie spada. Zakres niezbędnego remontu obejmuje m.in.: 
przebudowę i modernizację kotłowni oraz całej instalacji c.o., wymianę wewnętrznej instalacji wodnej 
i kanalizacyjnej, modernizację pomieszczeń sanitarnych, modernizację kuchni i stołówki, 
przystosowanie budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych, wymianę skorodowanych zwodów oraz 
zacisków instalacji odgromowej, wykonanie instalacji wodociągowej przeciwpożarowej - zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, hydranty 25 muszą być stosowane w strefach pożarowych 
zakwalifikowanych do kategorii zagrożenia ludzi ZL: w strefie pożarowej o powierzchni 
przekraczającej 200 m², zakwalifikowanej do kategorii zagrożenia (szkoła kwalifikuje się do ZL I, 
o powierzchni użytkowej 843 m²),wykonanie prac termomodernizacyjnych, polegających na 
dociepleniu łącznie z dociepleniem przestrzeni stropodachu wentylowanego, wykonaniem elewacji 
zewnętrznej, wymianie okien w tym w szczególności starych, drewnianych wzdłuż ściany wschodniej, 
modernizację instalacji kanalizacyjnej - na terenie obiektu ścieki gromadzone są w trzech studzienkach 
należących do systemu drenaży opaskowego budynku – zbiornik bezodpływowy zasypany. 
Szacunkowy koszt wykonania prac remontowych to kwota około 1,5 mln zł. Koszt ten obejmuje m.in.: 
roboty termorenowacyjne, roboty ziemne (drenaż opaskowy, zbiornik ściekowy), wymianę stolarki 
okiennej, roboty instalacyjne wod-kan i c.o., wykonanie instalacji elektrycznej, roboty 
ogólnobudowlane, na co gminy w obecnym stanie faktycznym nie stać. Budynek szkolny w obecnym 
stanie nie gwarantuje uczniom bezpiecznych warunków nauczania w dłuższej pespektywie, na co 
zwrócił uwagę Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kłobucku w protokole oględzin 
i kontroli z dnia 3 grudnia 2019 r. Brak podjęcia kompleksowych prac remontowych w budynku, 
nawet w perspektywie najbliższych miesięcy, stanowi realne zagrożenie dla bezpieczeństwa 
przebywających tam dzieci i pracowników szkoły. Biorąc pod uwagę zagrożenie pogorszenia się stanu 
technicznego budynku szkoły, odpowiedzialność za zapewnienie bezpieczeństwa przebywających 
w szkole osób spoczywa bezpośrednio na dyrektorze szkoły i organie prowadzącym. Tak ogromna 
inwestycja, jaką jest remont budynku szkoły w Rębielicach Szlacheckich spotyka się ze sporym 
sprzeciwem większości mieszkańców gminy. Rada Gminy Lipie również jest przeciwna 
remontowaniu budynku, gdzie liczba dzieci systematycznie spada. W sytuacji, gdy z roku na rok 
zmniejsza się liczba urodzeń w obwodzie szkoły w Rębielicach Szlacheckich, nieracjonalny byłby 
remont placówki ze względów ekonomicznych. W związku z powyższym proponuje się likwidację 
szkoły od 1 września 2022 roku. 

Gmina Lipie zrealizowała więc w ostatnich latach bardzo dużo, jak na możliwości niewielkiej 
wiejskiej jednostki samorządu terytorialnego, prac modernizacyjnych obiektów oświatowych. Obecnie 
są to placówki nowoczesne, spełniające najwyższe standardy. Ze względu na ograniczone możliwości 
budżetowe, a jednocześnie konieczność realizacji szeregu innych zadań własnych, gmina nie mogła 
podjąć się w latach ubiegłych modernizacji Szkoły Podstawowej w Rębielicach Szlacheckich. 

Likwidacja szkoły w Rębielicach Szlacheckich zostanie dokonana z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania 
nauki w innej szkole publicznej. Likwidacja nie ograniczy dostępności nauki, wychowania i opieki 
oraz polepszy warunki nauki, wychowania i opieki uczniów likwidowanej szkoły oraz nie pogorszy 
ich w szkole wskazanej jako miejsce kontynuowania nauki, w szczególności w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny. Ponadto jest uzasadniona zmianami demograficznymi i prognozami 
dotyczącymi liczby uczniów likwidowanej szkoły i szkoły wskazanej jako miejsce kontynuowania 
nauki. Z uwagi na zapewnienie uczniom i przedszkolakom likwidowanej szkoły bezpłatnego dowozu 
do szkoły w Lipiu i oraz plany uruchomienia bezpłatnej komunikacji gminnej m.in. na trasie Rębielice 
Szlacheckie (przez Szyszków) – Lipie, likwidacja nie pogorszy warunków dotarcia uczniów do szkoły.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C480585A-8F21-400B-AD86-142065A56EFC. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6


